
2022 年 6月 
お客様各位 

物産フードサイエンス株式会社 
ビジネスオペレーション本部 営業部 

組織変更に関するお知らせ 

拝啓 貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別の 
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度弊社では 2022 年 7 月 1日より、下記の通り組織変更を実施することを決定致し
ました。目まぐるしく変わる社会情勢に対応し、特定の分野/領域/機能に対応する組織の設立、
人材育成を通じ、機能に応じたビジネスへの集中と効果の最大化を図り、皆様のご期待に迅速に
お応えするべく、一層の努力を致す所存でございます。 
なお、従来は営業所によって業務が固定されておりましたが、今後は働き方改革の推進含め、 
担当地域を固定することなく、業務内容に応じた組織体系と致します。 
改めて営業担当からも、本体制に関するご案内をさせて頂きますので、従来に増してのお引き
立てと御支援のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

変更内容： 東京営業所・大阪営業所を廃止し、以下3課に組織変更致します。 
   ※東京営業所と大阪営業所の固定電話・FAX番号につきましては、 

各部署共通番号になり、従来と変更はございません。 

変更時期： 2022 年 7月 1日 

以上 

変更前
ビジネスオペレーション本部 営業部 東京営業所（在東京）

大阪営業所（在大阪）
業務推進課（在東京）

変更後
ビジネスオペレーション本部 営業部 営業第1課（在東京、在大阪） ：食品担当

営業第2課（在東京）  ：医薬品、健康食品、化粧品、工業分野担当
営業第3課（在東京）  ：新規用途開発及び酵素担当
業務推進課（在東京、在大阪） ：営業支援業務担当


